
主 催 ： 岐阜県、株式会社艶金

令和４年度 「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進ネットワーク事業

「清流の国ぎふ」
ＳＤＧｓ推進セミナー

令和4年 月８日
（１４：３０～１6：３０ 受付1４:０0～）

株式会社艶金
大垣市十六町字高畑1050

事前申込制 （先着順：定員３０名）

※ 本セミナーの開催につきましては、新型コロナウイルス
感染症の感染拡大の状況を踏まえて、 急遽中止させて
いただく場合がございます。何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

１４：３０～
１５：１０～
１６：００～

日時

会場

内容

火

裏面の必要事項を記入の上、フォーム、または、Ｅｍａｉｌ、ＦＡＸにより、お申し込み下さい。

お問い合わせ先 ： 「清流の国ぎふ」SDGｓ推進ネットワーク事務局 ＴＥＬ ０５８-２７２-８２５１

（岐阜県 ＳＤＧｓ推進課 担当：小野、河村）

申 込 期 限 ： １０月３１日（月）

申込み方法

＜現地見学会＞

会員
限定

株式会社艶金の取組み紹介

座学（ＳＤＧｓの達成に向けた取組みの説明）
現地見学（社内での実践事例の紹介）
質疑応答・意見交換会

「環境配慮型染色整理工場」というビジネスモデルの確立を可能に

環境負荷が大きいファッション産業において生業の布地染色は特に水・エネルギー
使用が多く、繊維産業全体でのサーキュラーエコノミーへの移行が急務となっていま
す。ＳＤＧｓ推進を基本方針に据え、脱炭素、DX推進、自社ブランド商品開発を連携し
ながらＳＤＧｓ目標達成に向けて活動しています。

特に近隣のショッピングセンターでのワークショップや、大学高校への出張授業、共
同で商品開発を行ったり、外部講演・メディアによる事例紹介を通じて県内のＳＤＧｓ
の関心の高まりに積極的に取り組んでいます。



【お問い合わせ先】

「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進ネットワーク事務局

〒500-8570 岐阜市薮田南2-1-1 岐阜県 ＳＤＧｓ推進課 （担当：小野、河村）

TEL：058-272-8251 / FAX：058-278-2562 c11123@pref.gifu.lg.jp

主 催 ：岐阜県、株式会社艶金

岐阜県と「『清流の国ぎふ』ＳＤＧｓ推進ネットワーク」リーディング
会員である株式会社艶金の共催で、現地見学会を開催します。

製造業における脱炭素経営の実践事例を目で見て体感しながら学んで
いただける他、実際にＳＤＧｓに取組む社員の方々の生の声を聞くことが
できる貴重な機会ですので、ぜひご参加ください。

岐阜県 SDGｓ ネットワーク 検索

【参加申込書】

※ 個人情報は、本事業の運営事務のほか、感染症対策上の管理業務に使用させていただきます。また、来場者から感染者が発生した場合など、
必要に応じて保健所等へ提供させていただく場合がありますのでご了承ください。

※ 太枠内の企業・団体名・参加者名等につきましては、共催である株式会社艶金へも提供させていただきます。
※ 参加人数に上限がありますので、申込者が上限数を超えた場合は、参加をお断りさせていただく場合や、１会員あたり１名でのお願いとさせて

いただく場合がありますので、ご了承ください。

フォーム・Ｅｍａｉｌ・ＦＡＸにより、お申し込み下さい。

「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進セミナー

フォームでの申込み

メール・ＦＡＸでの申込

下記のサイトにアクセスしてお申し込みください。

下記を記入の上、メールまたはＦＡＸでお送りください。

企業・団体
等名

ふりがな 所在地（市町村名）

ご連絡先
TEL

Email

＠

ご担当者
ふりがな ご所属等

参加者名

ふりがな

ふりがな

SDGｓの取組み状況
（○をつけてください）

これから取り組みたい ・ 取り組み始めたところ ・ 既に取り組んでいる

ご質問があれば
記載ください

https://logoform.jp/form/T8mB/153819

現地見学会
第2弾！


